

Angel BRICOLA

588 126
TRIBUNAL D'INSTANCE DE MULHOUSE
REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIÉTÉS
Date d'enregistrement au greffe
N° du dépôt 1781238 10 AVR. 2017
Le Greffier

Expert-Comptable inscrit au Tableau de l'Ordre Région de Strasbourg

Commissaire aux comptes inscrit près la Cour d'Appel de Colmar

26 rue Henner - 68000 COLMAR - Tél. 03 89 24 05 87 - Fax 03 89 24 12 51 - E-mail : ab@bricola.fr

FIBA – SATFC

Société par actions simplifiée au capital de 273 600 €

40 rue Jean Monnet

68200 MULHOUSE

RCS MULHOUSE 945 851 269

SIRET 945 851 269 000 31

RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES SUR LES COMPTES ANNUELS



Exercice clos le 30 septembre 2016

FIBA – SATFC

Société par actions simplifiée au capital de 273 600 €
40 rue Jean Monnet
68200 MULHOUSE

RCS MULHOUSE 945 851 269
SIRET 945 851 269 000 31

RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES SUR LES COMPTES ANNUELS

Exercice clos le 30 septembre 2016

Messieurs,

En exécution de la mission de commissaire aux comptes qui m'a été confiée par l'assemblée générale de votre société, je vous présente mon rapport relatif à l'exercice clos le 30 septembre 2016 sur :

- le contrôle des comptes annuels de la société **FIBA – SATFC** tels qu'ils sont joints au présent rapport,
- la justification de mes appréciations,
- les vérifications et informations spécifiques prévues par la loi.

Les comptes annuels ont été arrêtés par votre président. Il m'appartient, sur la base de mon audit, d'exprimer une opinion sur ces comptes.

1. Opinion sur les comptes annuels

J'ai effectué mon audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France ; ces normes requièrent la mise en oeuvre de diligences permettant d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels ne comportent pas d'anomalies significatives.

Un audit consiste à vérifier, par sondages ou au moyen d'autres méthodes de sélection, les éléments justifiant des montants et informations figurant dans les comptes annuels. Il consiste également à apprécier les principes comptables suivis, les estimations significatives retenues et la présentation d'ensemble des comptes.

J'estime que les éléments que j'ai collectés sont suffisants et appropriés pour fonder mon opinion.

Je certifie que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société à la fin de cet exercice.

2. Justification des appréciations

En application des dispositions de l'article L. 823-9 du Code de commerce relatives à la justification des appréciations du commissaire aux comptes, je vous informe que je me suis assuré du caractère approprié des principes comptables suivis et des estimations significatives retenues.

Dans ce cadre, mes diligences m'ont conduit à m'assurer, en lien avec l'information donnée dans l'annexe des comptes annuels, du caractère raisonnable de la valorisation des créances « clients » à la clôture de l'exercice.

J'ai également procédé à l'appréciation de la présentation d'ensemble des comptes et de l'adéquation de l'information donnée dans l'annexe.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans ma démarche d'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et ont donc contribué à la formation de mon opinion exprimée dans la première partie de ce rapport.

3. Vérifications et informations spécifiques

J'ai procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par la loi.

Je n'ai pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion du président et dans les documents adressés aux associés sur la situation financière et les comptes annuels.

En application de la loi, je me suis assuré que les diverses informations relatives aux prises de participation et de contrôle vous ont été communiquées dans le rapport de gestion du président.

Fait à Colmar, le 28 décembre 2016

Angel BRICOLA
Commissaire aux comptes
Membre de la compagnie régionale de Colmar



Bilan

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 30/09/2016 (12 mois)		Exercice précédent 30/09/2015 (12 mois)		Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
Capital souscrit non appelé (0)					
Actif immobilisé					
Frais d'établissement					
Recherche et développement					
Concessions, brevets, droits similaires	14 865,00	14 865,00			
Fonds commercial					
Autres immobilisations incorporelles	60 037,00		60 037,00	60 037,00	
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles					
Terrains					
Constructions					
Installations techniques, matériel et outillage industriels					
Autres immobilisations corporelles	11 720,00	5 353,86	6 366,14	6 074,37	292
Immobilisations en cours					
Avances et acomptes					
Participations évaluées selon mise en équivalence					
Autres participations	503 732,26	181 988,46	321 743,80	102 250,00	219 494
Créances rattachées à des participations					
Autres titres immobilisés	776,00		776,00	776,00	
Prêts					
Autres immobilisations financières	7 800,00		7 800,00	7 800,00	
TOTAL (I)	598 930,26	202 207,32	396 722,94	176 937,37	219 786
Actif circulant					
Matières premières, approvisionnements					
En-cours de production de biens					
En-cours de production de services	3 000,00		3 000,00	28 000,00	- 25 000
Produits intermédiaires et finis					
Marchandises					
Avances et acomptes versés sur commandes					
Clients et comptes rattachés	178 971,72	6 890,44	172 081,28	172 796,35	- 715
Autres créances					
. Fournisseurs débiteurs				70,00	- 70
. Personnel	460,00		460,00	460,00	
. Organismes sociaux					
. Etat, impôts sur les bénéfices	10 181,00		10 181,00	2 767,00	7 414
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	5 786,10		5 786,10	2 520,34	3 266
. Autres	573 909,89		573 909,89	565 534,80	8 375
Capital souscrit et appelé, non versé					
Valeurs mobilières de placement					
Disponibilités	7 054,49		7 054,49	3 906,91	3 148
Instruments de trésorerie					
Charges constatées d'avance	4 792,75		4 792,75	4 740,00	53
TOTAL (II)	784 155,95	6 890,44	777 265,51	780 795,40	- 3 530
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)					
Primes de remboursement des obligations (IV)					
Ecart de conversion actif (V)					
TOTAL ACTIF (0 à V)	1 383 086,21	209 097,76	1 173 988,45	957 732,77	216 256

Angel BRICOLA

Commissaire aux comptes

26 rue Henner

68000 COLMAR

Bilan (suite)

Présenté en Eu

PASSIF	Exercice clos le 30/09/2016 (12 mois)	Exercice précédent 30/09/2015 (12 mois)	Variation
Capitaux Propres			
Capital social ou individuel (dont versé : 273 600,00)	273 600,00	273 600,00	
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...			
Ecart de réévaluation			
Réserve légale	27 360,00	27 360,00	
Réserves statutaires ou contractuelles			
Réserves réglementées			
Autres réserves	5 000,00	3 000,00	2 000,00
Report à nouveau	448,13	782,18	- 334,05
Résultat de l'exercice	111 775,99	116 577,95	- 4 801,96
Subventions d'investissement			
Provisions réglementées			
Résultat de l'exercice précédent à affecter			
TOTAL (I)	418 184,12	421 320,13	- 3 136,01
Produits des émissions de titres participatifs			
Avances conditionnées			
TOTAL (II)			
Provisions pour risques et charges			
Provisions pour risques			
Provisions pour charges			
TOTAL (III)			
Emprunts et dettes			
Emprunts obligataires convertibles			
Autres Emprunts obligataires			
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit			
. Emprunts	260 590,96	304 180,58	- 43 589,62
. Découverts, concours bancaires	182,11	157,34	24,77
Emprunts et dettes financières diverses			
. Divers	4 147,25	4 126,22	21,03
. Associés	252 190,92	33 723,29	218 467,63
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	35 100,29	19 965,11	15 135,18
Dettes fiscales et sociales			
. Personnel	79 446,24	47 741,26	31 705,00
. Organismes sociaux	68 188,83	62 857,31	5 331,52
. Etat, impôts sur les bénéfices			
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	47 800,99	58 629,01	- 10 828,02
. Etat, obligations cautionnées			
. Autres impôts, taxes et assimilés			
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes	8 156,74	5 032,52	3 124,22
Instruments de trésorerie			
Produits constatés d'avance			
TOTAL (IV)	755 804,33	536 412,64	219 391,69
Ecart de conversion passif(V)			
TOTAL PASSIF (I à V)	1 173 988,45	957 732,77	216 255,68

Angel BRICOLA
Commissaire aux comptes
26 rue Henner
68000 COLMAR

Compte de résultat

Présenté en Euros

	Exercice clos le 30/09/2016 (12 mois)			Exercice précédent 30/09/2015 (12 mois)	Variation absolue	%
	France	Exportations	Total	Total		
Ventes de marchandises						
Production vendue biens						
Production vendue services	830 680,09		830 680,09	672 819,56	157 861	23,46
Chiffres d'affaires Nets	830 680,09		830 680,09	672 819,56	157 861	23,46
Production stockée			-25 000,00	21 200,00	- 46 200	217,92
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation						
Reprises sur amort. et prov., transfert de charges			14 470,88	7 132,55	7 338	102,89
Autres produits			0,18	3,16	- 3	-94,30
Total des produits d'exploitation (I)			820 151,15	701 155,27	118 996	16,97
Achats de marchandises (y compris droits de douane)						
Variation de stock (marchandises)						
Achats de matières premières et autres approvisionnements						
Variation de stock (matières premières et autres approv.)						
Autres achats et charges externes			248 420,43	242 459,47	5 961	2,46
Impôts, taxes et versements assimilés			15 490,87	12 518,86	2 972	23,74
Salaires et traitements			356 565,99	217 189,76	139 376	64,17
Charges sociales			138 472,07	96 864,02	41 608	42,96
Dotations aux amortissements sur immobilisations			3 008,23	2 677,17	331	12,37
Dotations aux provisions sur immobilisations						
Dotations aux provisions sur actif circulant			6 050,45	3 475,50	2 575	74,09
Dotations aux provisions pour risques et charges						
Autres charges			0,58	1,22	- 1	-52,46
Total des charges d'exploitation (II)			768 008,62	575 186,00	192 823	33,52
RESULTAT EXPLOITATION (I-II)			52 142,53	125 969,27	- 73 827	-58,61
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun						
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)						
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)						
Produits financiers de participations			250 000,00		250 000	N/S
Produits des autres valeurs mobilières et créances						
Autres intérêts et produits assimilés			1 091,49	3 150,05	- 2 059	-65,35
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement						
Total des produits financiers (V)			251 091,49	3 150,05	247 941	N/S
Dotations financières aux amortissements et provisions			181 988,46		181 988	N/S
Intérêts et charges assimilées			3 331,57	1 007,55	2 324	230,66
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de placement						
Total des charges financières (VI)			185 320,03	1 007,55	184 312	N/S
RESULTAT FINANCIER (V-VI)			65 771,46	2 142,50	63 629	N/S
RESULTAT COURANT AVANT IMPOT (I-II+III-IV+V-VI)			117 913,99	128 111,77	- 10 198	-7,96

Angel BRICOLA
Commissaire aux comptes
26 rue Henner
68000 COLMAR

Compte de résultat (suite)

Présenté en Eu

	Exercice clos le 30/09/2016 (12 mois)	Exercice précédent 30/09/2015 (12 mois)	Variation absolue	%
Produits exceptionnels sur opérations de gestion		70,00	- 70	-
Produits exceptionnels sur opérations en capital				
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Total des produits exceptionnels (VII)		70,00	- 70	-
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion		1 664,82	- 1 665	-
Charges exceptionnelles sur opérations en capital				
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions				
Total des charges exceptionnelles (VIII)		1 664,82	- 1 665	-
RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)		-1 594,82	1 595	-
Participation des salariés (IX)	7 532,00	3 497,00	4 035	115
Impôts sur les bénéfices (X)	-1 394,00	6 442,00	- 7 836	121
Total des Produits (I+III+V+VII)	1 071 242,64	704 375,32	366 867	52
Total des charges (II+IV+VI+VII+IX+X)	959 466,65	587 797,37	371 669	63
RESULTAT NET	111 775,99	116 577,95	- 4 802	-4
Dont Crédit-bail mobilier				
Dont Crédit-bail immobilier				

Angel BRICOLA
Commissaire aux comptes
26 rue Henner
68000 COLMAR

Annexes 2016

PREAMBULE

L'exercice social clos le 30/09/2016 a une durée de 12 mois.

L'exercice précédent clos le 30/09/2015 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 1 173 988,45 E.

Le résultat net comptable est un bénéfice de 111 775,99 E.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les conventions ci-après ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux règles de base suivantes :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

- Amortissements de l'actif immobilisé : les biens susceptibles de subir une dépréciation sont amortis selon le mode linéaire ou dégressif sur la base de leur durée de vie économique.
- Provisions pour dépréciation d'actif : elles sont constituées pour tenir compte des risques d'irrecouvrabilité relatifs à l'actif existant à la date de clôture des comptes.
- En cours de production de services : ils sont valorisés au coût de revient de production.

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les décisions suivantes ont été prises au niveau de la présentation des comptes annuels :

- immobilisations décomposables : l'entreprise n'a pas été en mesure de définir les immobilisations décomposables ou la décomposition de celles-ci ne présente pas d'impact significatif,
- immobilisations non décomposables : bénéficiant des mesures de tolérance, l'entreprise a opté pour le maintien des durées d'usage pour l'amortissement des biens non décomposés.

Angel BRICOLA

Commissaire aux comptes

26 rue Henner

68000 COLMAR

COMPTABILISATION, PRESENTATION DU CICE

Le CICE est comptabilisé au rythme de l'engagement, il est à prendre en compte au fur et à mesure de l'engagement des charges de rémunérations correspondantes, que la clôture coïncide ou non avec l'année civile, pour les comptes annuels comme pour les comptes intermédiaires ou consolidés, en normes françaises comme en IFRS.

En outre, compte tenu des conditions de fiabilité et de probabilité d'obtention du CICE, sa prise en compte pour des éléments de rémunération différés à long terme devrait être rare.

La comptabilisation du CICE a été réalisée par l'option :

- d'une diminution des charges de personnel, crédit d'un sous compte 64 (ANC, note d'information du 28 février 2013),

Les impacts de la prise en compte du CICE sur les états financiers, sont les suivants :

- comptabilisation d'un produit en compte 645900 d'un montant de 3.985 euros
- déduction fiscale du crédit d'impôt ainsi constaté.

Conformément aux dispositions de l'article 244 quater C du code général des impôts, nous précisons que le CICE obtenu en 2016 au titre de l'année 2015 s'élevant à 2.345 euros, ayant pour objet le financement de l'amélioration de la compétitivité des entreprises, notre entité l'utilise à travers notamment des efforts d'investissement et de développement du chiffre d'affaires.

AUTRES ELEMENTS SIGNIFICATIFS

La centralisation de trésorerie entre notre société et notre maison mère FIBA SAS est toujours en place.

Notre société détient depuis le 01 octobre 2015, 99,6 % du capital de la société FIBA REICOREX SARL.

Le montant des engagements pour les IFC au 30 septembre 2016 est de : 20.612 euros

Ce montant est couvert par un disponible versé auprès d'une compagnie d'assurance qui au 30 septembre 2016 s'élevait à 6.844 euros (hors intérêts acquis)

Angel BRICOLA

Commissaire aux comptes
26 rue Henner
68000 COLMAR

Annexes 2016 (suite)

NOTES SUR LE BILAN ACTIF

Actif immobilisé

Les mouvements de l'exercice sont détaillés dans les tableaux ci-dessous :

Immobilisations brutes = 598 930 E

Actif immobilisé	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles	74 902			74 902
Immobilisations corporelles	19 652	3 300	11 232	11 720
Immobilisations financières	110 826	401 482		512 308
TOTAL	205 380	404 782	11 232	598 930

Amortissements et provisions d'actif = 202 207 E

Amortissements et provisions	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles	14 865			14 865
Immobilisations corporelles	13 578	3 008	11 232	5 354
Titres mis en équivalence				
Autres Immobilisations financières				181 988
TOTAL	28 443	3 008	11 232	202 207

Détail des immobilisations et amortissements en fin de période

Nature des biens immobilisés	Montant	Amortis.	Valeur nette	Durée
Concess. et droits similaires	14 865	14 865	0	3 ans
Clientèle cac wilsen claudé	38 437	0	38 437	Non amortiss.
Clientèle cac jung marc	21 600	0	21 600	Non amortiss.
Mat. de bureau et informatique	11 720	5 354	6 366	de 3 à 5 ans
TOTAL	86 622	20 219	66 403	

Etat des créances = 781 901 E

Etat des créances	Montant brut	A un an	A plus d'un an
Actif immobilisé	7 800		7 800
Actif circulant & charges d'avance	774 101	774 101	
TOTAL	781 901	774 101	7 800

Provisions pour dépréciation = 6 890 E

Nature des provisions	A l'ouverture	Augmentation	utilisées	non utilisées	A la clôture
Stocks et en-cours					
Comptes de tiers	4 620	6 050		3 780	6 890
Comptes financiers					
TOTAL	4 620	6 050		3 780	6 890

Produits à recevoir par postes du bilan = 2 905 E

Produits à recevoir	Montant
Immobilisations financières	
Clients et comptes rattachés	
Autres créances	2 905
Disponibilités	
TOTAL	2 905

Charges constatées d'avance = 4 793 E

Les charges constatées d'avance ne sont composées que de charges ordinaires dont la répercussion sur le résultat est reportée à un exercice ultérieur.

Angel BRICOLA
Commissaire aux comptes
26 rue Henner
68000 COLMAR

Annexes 2016 (suite)

NOTES SUR LE BILAN PASSIF

Capital social = 273 600 E

Mouvements des titres	Nombre	Val. nominale	Capital social
Titres en début d'exercice	912	300,00	273 600
Titres émis			
Titres remboursés ou annulés			
Titres en fin d'exercice	912	300,00	273 600

Etat des dettes = 755 804 E

Etat des dettes	Montant total	De 0 à 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Etablissements de crédit	260 773	44 276	216 497	
Dettes financières diverses	256 338	252 191	4 147	
Fournisseurs	35 100	35 100		
Dettes fiscales & sociales	195 436	195 436		
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes	8 157	8 157		
Produits constatés d'avance				
TOTAL	755 804	535 160	220 644	

Charges à payer par postes du bilan = 115 666 E

Charges à payer	Montant
Emp. & dettes établ. de crédit	115 666
Emp. & dettes financières div.	
Fournisseurs	6 500
Dettes fiscales & sociales	104 600
Autres dettes	4 566
TOTAL	115 666

Angel BRICOLA
Commissaire aux comptes
26 rue Henner
68000 COLMAR

Annexes 2016 (suite)

NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT

Ventilation du chiffre d'affaires = 830 680 E

Le chiffre d'affaires de l'exercice se décompose de la manière suivante :

Nature du chiffre d'affaires	Montant HT	Taux
Prestations de services	796 587	95,90 %
Produits des activités annexes	34 093	4,10 %
TOTAL	830 680	100.00 %

Ventilation de l'impôt sur les bénéfices = -1 394 E

Niveau de résultat	Avant impôt	Impôt	Après impôt
Résultat d'exploitation	52 143	-2 303	54 446
Résultat financier	65 771	3 420	62 351
Résultat exceptionnel			
Participation des salariés	-7 532	-2 511	-5 021
TOTAL	110 382	-1 394	111 776

Autres informations relatives au compte de résultat

Les postes de charges et produits composant le résultat de l'exercice figurent au compte de résultat des états financiers.

On pourra s'y reporter ainsi qu'à la plaquette financière annuelle, documents qui fournissent une information plus détaillée.

Angel BRICOLA

Commissaire aux comptes

26 rue Henner

68000 COLMAR

Annexes 2016 (suite)**AUTRES INFORMATIONS****Effectif moyen**

Catégories de salariés	Salariés	En régie
Cadres	3	
Agents de maîtrise & techniciens		
Employés	4	
Ouvriers		
Apprentis sous contrat		
TOTAL	7	

Postes concernant les entreprises liées et les participations

- Titres de participation : 504 K€
- Provision sur titres de participation : 182 K€
- Autres créances : 571 K€
- Emprunts et dettes financières diverses : 252 K€
- Dettes fournisseurs et comptes rattachés : 26 K€
- Produits financiers : 251 K€
- Charges financières : 182 K€

Angel BRICOLA
Commissaire aux comptes
26 rue Henner
68000 COLMAR

Annexes 2016 (suite)**DETAIL DES POSTES CONCERNES PAR LE CHEVAUCHEMENT D'EXERCICE**

Les comptes détaillés dans les tableaux suivants concernent les écritures comptables relatives à l'indépendance des exercices.

Produits à recevoir = 2 905 E

Produits à recevoir sur autres créances	Montant
Etat produits à recevoir(4487000)	2 905
TOTAL	2 905

Charges constatées d'avance = 4 793 E

Charges constatées d'avance	Montant
Charges constatées d'avance(4860000)	4 793
TOTAL	4 793

Charges à payer = 115 666 E

Emprunts & dettes auprès des étab. De crédit	Montant
Intér.bancaires courus à payer(5186100)	182
TOTAL	182

Emprunts & dettes financières diverses	Montant
Int.courus sur participations(1688820)	21
TOTAL	21

Dettes fournisseurs et comptes rattachés	Montant
Frs - factures non parvenues(4081000)	6 582
TOTAL	6 582

Dettes fiscales et sociales	Montant
Dettes prov. congés à payer(4282000)	19 000
Dettes prov. forfaits jours(4283100)	2 800
Dettes provis. participation(4284000)	7 532
Primes et gratifications(4286020)	31 267
Provision 13e mois(4286070)	15 000
Chèques cadeaux(4286090)	900
Charges sociales congés payés(4382000)	8 000
Charges sociales forfaits jours(4383100)	1 400
Charges soc.s/primes et gratif(4386020)	11 600
Charges sociales sur 13e mois(4386030)	6 500
Forfait social(4386040)	700
TOTAL	104 699

Autres dettes	Montant
Charges à payer(4686010)	4 182
TOTAL	4 182

Angel BRICOLA
Commissaire aux comptes
26 rue Henner
68000 COLMAR

Annexes 2016 (suite)

TABLEAU DES FILIALES ET PARTICIPATIONS

Tableau

Filiales et participations	Capital social	Réserves et report à nouveau	Quote-part du capital détenu en %	Valeur brute des titres détenus	Valeur nette des titres détenus	Prêts et avances consenties par la Sté	Cautions et avals donnés par la Sté	C.A. H.T. du dernier exercice clos	Résultat du dernier exercice clos	Dividendes encaissés par la Sté dans l'ex
A – Renseignements détaillés concernant les filiales & participations										
- Filiales (plus de 50% du capital détenu)										
FIBA REICOREX	8 000	36 355	99,6	503 732	321 744			188 064	112 667	250 000
Participations (10 à 50 % du capital détenu)										
B – Renseignements globaux concernant les autres filiales & participations										
- Filiales non reprises en A:										
a) Françaises										
b) Etrangères										
Participations non reprises en A:										
a) Françaises										
b) Etrangères										

Observations complémentaires

Angel BRICOLA
Commissaire aux comptes
26 rue Henner
68000 COLMAR

FIBA-SATFC
SOCIETE DE COMMISSARIAT AUX COMPTES
Société par Actions Simplifiée
au capital de 273 600 €
40 rue Jean Monnet 68200 MULHOUSE
945 851 269 RCS MULHOUSE
SIRET 945 851 269 00031

**RESOLUTION D'AFFECTATION DU RESULTAT
de l'exercice clos le 30 septembre 2016**

approuvée lors de l'assemblée générale ordinaire
du 13 janvier 2017

L'assemblée générale décide d'affecter le résultat bénéficiaire de l'exercice de 111 775,99 €, majoré du report à nouveau de 448,13 €, soit un total de :

- Résultat	111 775,99	€
- Report à nouveau	<u>448,13</u>	€
TOTAL	<u>112 224,12</u>	€

de la manière suivante :

- Autres réserves	2 500,00	€
- Distribution	109 440,00	€
- Report à nouveau	<u>284,12</u>	€
TOTAL	<u>112 224,12</u>	€

Il est rappelé que les sommes ainsi distribuées sont éligibles en totalité à la réfaction de 40% (article 158, 3-2° à 4° du CGI).

Conformément aux dispositions de l'article 243 bis du Code Général des Impôts, il est précisé que les sommes distribuées à titre de dividendes, pour les trois exercices précédents, ont été les suivantes :

Exercices	Dividendes	Avoirs fiscaux	Abattement de 40 %
30.09.2013	95 760,00	Non	Oui
30.09.2014	114 912,00	Non	Oui
30.09.2015	114 912,00	Non	Oui

Cette résolution, mise aux voix, est adoptée à l'unanimité.

Carfano
Carfano
Carfano